СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

14 февраля  2019 года                                              №204

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате

Апастовского муниципального района РТ

Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований", Совет Апастовского муниципального района Республики

Татарстан     р е ш и л:

1.Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Апастовского

муниципального района РТ, утвержденное решением Совета Апастовского

муниципального района Республики Татарстан от 24 сентября 2011 года N 39 «Об

утверждении Положения о Контрольно-счетной Палате Апастовского муниципального

района РТ в новой редакции» следующие изменения:

а) пункт 2 статьи 6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) наличия оснований, предусмотренных пунктом 3 настоящей статьи.»;

б)пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя и

аудиторов Контрольно-счетной палаты Апастовского муниципального района РТ, не

могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры,

а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем

Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан, Главой

Апастовского муниципального района Республики Татарстан, руководителем

Исполнительного комитета Апастовского муниципального района Республики

Татарстан, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на

территории соответствующего Апастовского муниципального района Республики

Татарстан.».

2.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Апастовского

муниципального района Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы

Хантимирова Л.Т.

Председатель Совета

Апастовского муниципального района

Республики Татарстан,

Глава Апастовского муниципального

Района Республики Татарстан                                                            Р.Н. Загидуллин